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Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23. 12.2024 года № 202
п. Короцко

Об   утверждении    муниципальной
 программы «Нулевой   травматизм» 
в Администрации Короцкого сельского
 поселения   на   2025-2027 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Короцкого сельского поселения от 22.12.2022 года № 169 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ   Короцкого сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» Администрация Короцкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Нулевой травматизм» в Администрации Короцкого сельского поселения   на 2025-2027 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Короцкой вестник» и разместить на официальном сайте Короцкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Короцкого сельского поселения                              А.В. Мауткина

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Короцкого сельского поселения

от 23.12.2024 № 202
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Нулевой травматизм» в Администрации Короцкого сельского поселения                     на 2025-2027 годы

ПАСПОРТ

муниципальной программы ««Нулевой травматизм» в Администрации Короцкого сельского поселения на 2025-2027 годы»

1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

Администрации Короцкого сельского поселения. 

2. Соисполнители муниципальной программы: медицинские и образовательные учреждения 

3. Подпрограммы муниципальной программы: нет

 
4.Цели и задачи муниципальной программы: 

	№

п/п
	Цели, задачи и целевые показатели 

муниципальной программы
	Значение целевых показателей

	
	
	2025 
	2026
	2027

	1.
	Цель 1.  Обеспечение безопасности и здоровья работников на рабочем месте, предотвращение несчастных случаев в помещениях администрации, при выездах на места.

	1.1.
	Задача 1. Снижение рисков несчастных случаев на производстве, совершенствование системы управления охраной труда. Снижение профессиональной заболеваемости.

	1.1.1


	Показатель 1. Повышение уровня подготовки персонала по вопросам охраны труда (чел)
	0
	1
	0

	1.1.2


	Показатель 2. Повышение ответственности работников за собственную безопасность и безопасность других лиц при выполнении работ (чел): 
	3
	3
	3

	1.1.3
	Показатель 3. Создание организационных условий для реализации муниципальной программы( шт.)
	1
	1
	1


 
4. Сроки реализации муниципальной программы: 2025-2027 год.
5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год


	Областной

бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Короцкого сельского поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	-
	-
	15,0
	-
	15,0

	2026
	-
	-
	10,0
	-
	10,0

	2027
	-
	-
	10,0
	-
	10,0

	ВСЕГО
	-
	-
	35,0
	-
	35,0


6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

снижение количества больничных листов по временной утрате трудоспособности;

соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;

улучшение морального и психологического климата в коллективе;

 исключение производственных травм;

 получение положительных характеристик и исключение предписаний от контрольных и надзорных органов;

 повышение производительности труда сотрудников.

 Обоснование необходимости реализации программы

Программой предусмотрена реализация скоординированных действий по следующим основным направлениям:

- Обеспечение соответствия оборудования и процессов производства законодательным нормативным требованиям по охране труда, промышленной и пожарной безопасности.

- Обеспечение безопасности работника на рабочем месте.

- Использование механизма частичного финансирования предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников за счёт средств страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

- Проведение специальной оценки условий труда.

- Развитие санитарно–бытового и лечебно-профилактического обслуживания работников в соответствии с требованиями охраны труда.

- Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ, проведение инструктажа по охране труда, стажировки на рабочем месте и проверки знания требований охраны труда.

- Организация контроля за состоянием условий труда на рабочих местах.

- Проведение обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров работников.

- Информирование работников о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах, существующем риске повреждения здоровья.

Механизм реализации и управления муниципальной программы
 
Механизм реализации муниципальной программы включает в себя систему комплексных мероприятий.

Реализация муниципальной программы предусматривает целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами.

 
В ходе реализации муниципальной программы отдельные ее мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объем расходов бюджетов – корректироваться.

Основными вопросами, подлежащими контролю в процессе реализации муниципальной программы, являются:

эффективное и целевое использование средств бюджета;

соблюдение законодательства Российской Федерации при проведении торгов, заключении муниципальных контактов на выполнение работ с подрядной организацией;

Приложение 2

к Программе «Нулевой травматизм»

в Администрации Короцкого

сельского поселения на 2025-2027годы

МЕРОПРИЯТИЯ

по реализации программы «Нулевой травматизм»

в Администрации Короцкого сельского поселения на 2025-2027 годы

	№

п/п


	Наименование мероприятия


	Исполнитель мероприятия


	Срок реализа-

ции


	Целевой

показатель
	Источник финанси-

рования


	Объем

финансирования по годам,

тыс.руб.

	
	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Снижение рисков несчастных случаев на производстве, совершенствование      системы управления охраной труда. Снижение профессиональной заболеваемости

	1.1.
	Организация обучения руководителя организации, лиц, ответственных за организацию работы по охране труда»
	Ответственный по охране труда
	2025-2027
	1.1.
	бюджет  Короцкого сельского поселения
	
	
	1

	2.1.
	Медицинские осмотры (обследования) работников
	Специалист по кадровой работе
	2025-2027
	1.2.
	бюджет  Короцкого сельского поселения
	15,0
	10,0
	10,0

	3.1
	Оборудование кабинета аптечкой, укомплектованной набором препаратов для оказания первой помощи
	Ответственный по охране труда
	2025-2025
	1.3.
	бюджет  Короцкого сельского поселения
	
	
	1
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